[image: image1.png]

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от____05.04.2012___№__373____
О внесении изменений в постановление Главы муниципального района Пестравский   от 23.01.2012года №53 «Об утверждении Порядка предоставления в 2012 году субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям,  осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство  продукции животноводства и птицеводства, в том числе с учетом результативности»

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса РФ, Законом Самарской области от 03.04.2009г. №41-ГД «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», постановлением Правительства Самарской области от 02.04.2012г. №151 «О внесении изменений в Постановление Правительства Самарской области от 19.02.2010г.  №71 «О мерах,  направленных на реализацию переданных органам местного самоуправления на территории Самарской области отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства», руководствуясь ст. 20 Устава Пестравского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 к постановлению Главы муниципального  района Пестравский от 23.01.2012г. №53 «Об утверждении Порядка предоставления в 2012 году субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям,  осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство  продукции животноводства и птицеводства, в том числе с учетом результативности» следующие изменения:
  в пункте 2.5:

абзац восьмой после слов «юридическим лицом» дополнить словами «(за исключением субъекта малого предпринимательства»;

абзац девятый после слов «получатель является» дополнить словами «юридическим лицом-субъектом малого предпринимательства,»;

в пункте 2.7:

абзац пятый после слов «юридическим лицом» дополнить словами «(за исключением субъекта малого предпринимательства)»;

абзац шестой после слов «если производитель» дополнить словами «является юридическим лицом (за исключением субъекта малого предпринимательства),»;

абзац седьмой после слов «юридическим лицом» дополнить словами «(за исключением субъекта малого предпринимательства»;

абзац восьмой после слов «производитель является» дополнить словами «юридическим лицом-субъектом малого предпринимательства,»;

в абзаце девятом слова «содержит поголовье» заменить словами «представляет заявление в целях получения субсидии на содержание»;
приложение 2 к Порядку  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Степь».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Муниципальное казенное учреждение «Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Пестравский Самарской области» (Н.Н. Бондарев) и финансовое управление муниципального района Пестравский Самарской области (Кудрявцева Л.Н.).
 Глава муниципального

района Пестравский                                                                     А.П. Любаев

Исп.: Сахнова Е.Н.

21485

	                            ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению Главы муниципального района Пестравский

от __05.04.2012 № 373_

Справка-расчёт

для предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям

 и организациям, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области,  в целях возмещения части затрат в связи  с  производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство продукции животноводства и птицеводства, в том числе с учётом результативности

_______________________________________________________________________________________________________

(полное  наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя или организации)

ИНН _________________, КПП ____________________, р/счёт ________________________________________________,

наименование банка _______________________________, БИК ____________________, кор/ счёт ___________________

за период ________________________________20___г.

                                     (квартал)

	Наименование продукции животноводства и птицеводства
	Объём произведён-ной на убой в живом весе или отгруженной продукции животноводства, птицеводства, килограммов, десяток штук
	Средне-

областной

показатель продуктив-ности дойного стада, килограммов
	Показатель продуктив-ности

дойного стада, килограммов
	Расчётная ставка субсидии за один килограмм, десяток штук произведённой на убой в живом весе или отгруженной продукции живот-новодства, птицевод-ства, рублей
	Сумма предоставляемой субсидии, рублей

(графа 2 x графа 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Молоко при по-казателе продук-тивности дойного стада ниже среднеобластного показателя

	Молоко при пока-зателе продуктив-ности дойного стада, равном среднеобластному показателю или превышающем его

	Свиньи

	Х
	Х

	Птица

	Х
	Х

	Наименование продукции животноводства и птицеводства
	Объём произведён-ной на убой в живом весе, реализованной или отгруженной продукции животноводства, птицеводства, килограммов, десяток штук
	Средне-

областной

показатель продуктив-ности дойного стада, килограммов
	Показатель продуктив-ности

дойного стада, килограммов
	Расчётная ставка субсидии за один килограмм, десяток штук произведённой на убой в живом весе или отгруженной продукции живот-новодства, птицевод-ства, рублей
	Сумма предоставляемой субсидии, рублей

(графа 2 x графа 5)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Яйцо

	Х
	Х

	Итого
	Х
	Х
	Х
	Х

 Руководитель сельскохозяйственного товаропроизводителя или организации*                _________        _____________

                                                                                                                                                          подпись
      И.О.Фамилия

 Главный бухгалтер сельскохозяйственного товаропроизводителя или организации**     _________        _____________

                                                                                                                                                          подпись
      И.О.Фамилия

Дата

М.П.

____________

       *Для крестьянских (фермерских) хозяйств – подпись главы крестьянского (фермерского) хозяйства, печать, для индивидуального предпринимателя – подпись индивидуального предпринимателя, печать.

     **При отсутствии в штате должности главного бухгалтера – подпись бухгалтера или иного лица, ответственного за ведение бухгалтерского учёта.